2025年８月 12日

各 位

会社名 AI inside 株式会社

代表者名 代表取締役社長 CEO  渡久地 択

 （コード番号：4488 東証グロース）

問合わせ先 取締役 CFO  烏野 裕明

 （TEL. 03-5468-5041）

業績予想の修正に関するお知らせ

  当社は、2025 年８月 12 日開催の取締役会において、2025 年５月 13 日に公表した 2026 年３月期（2025

年４月１日～2026年３月 31日）の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

1. 2026年３月期通期業績予想と実績値との差異（2025年４月１日～2026年３月 31日）

（注）1. 当社は連結財務諸表を作成しておりません。

2. 修正の理由

 当社は、生成 AI・大規模言語モデル（LLM）や自律型 AI の研究開発と社会実装を推進しております。

その中でも、日本語のドキュメント処理に特化した LLM「PolySphere」の開発をはじめ、独自の AI 基

盤の構築と普及を進めております。

 この度、2025年７月15日にNEDOが公募した「競争力ある生成AI基盤モデルの開発（GENIAC）」

に当社の「日本語 Full-Duplex-Speech マルチモーダル LLM の研究開発」が採択されたことを踏まえ、

研究開発費の追加計上と助成金収入を見込みました。

 上記を受け、営業利益は研究開発費300百万円の追加計上により205百万円に、経常利益は助成金200

百万円を反映し 381百万円に、税引後の当期純利益は 79百万円減の 252百万円に、それぞれ修正してお

ります。

（注）上記予想は、当社が 現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、今後

の様々な要因により、 予想数値と異なる可能性があります。

以上

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（A）
5,050 505 481 332 84.07

今回発表予想（B） 5,050 205 381 252 63.95

増減額（B－A） 0 △300 △100 △79 △20.12

増減率（％） 0 △59.4 △20.8 △23.9 △23.9

（参考）前期実績

（2025年３月期） 4,399 385 405 △497 △125.76